ПРОТОКОЛ

заседания жюри по определению победителей и призеров
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательному предмету «История»

в МАОУ СОШ «Диалог»

от « 23 » октября 2023г.

Присутствовали:
· председатель жюри: Аристов Ю.С.;
· члены жюри:  Поломошнов Е.В., Ошестюк Е.А..

Отсутствовали: -

Повестка:
1. Об учете участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.
2. Об определении победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

Ход заседания:
1. Об учете участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

Слушали: Ошестюка Е.А., который представил отчет о результатах участия обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по Истории.
Он сообщил, что общее количество участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по Истории составило 42 обучающихся.
Решили:
· принять отчет о результатах участия обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по Истории  к утверждению приказом МАОУ СОШ «Диалог»;
· провести анализ олимпиадных заданий и их решений;
· активизировать работу по выработке у обучающихся позитивной мотивационной стратегии;
Голосовали: «за» - 3 человека, «против» - 0 человек, «воздержался» - 0 человек.

2. Об определении победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

Слушали: Ошестюка Е.А., который довел до сведения, что по итогам рейтинга участников с учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной приказом МАУ ДПО «НИСО» от 06.09.2023 № 107,  количество победителей и призеров составило 12 человек. Из них: победителей 5, призеров 7.
Решили:
· определить список победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по  Истории утверждению приказом МАОУ СОШ «Диалог» (приложение 1);
· определить список призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по истории к утверждению приказом МАОУ СОШ «Диалог».
Голосовали: «за» - 3 человека, «против» - 0 человек, «воздержался» - 0 человек.

Приложение 1

СПИСОК
победителей ШЭ ВсОШ в 2023/2024 учебном году
по общеобразовательному предмету «История»

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Класс обучения

	1.
	Бирюкова Ольга Андреевна

	6

	2.

Горин Антон Денисович
	7

	3.
	Павловец Вероника Евгеньевна
	8

	4.
	Кириченко Катерина Юрьевна

	10

	5.
	Санькова Дарья Дмитриевна

	11

Приложение 2

СПИСОК
[bookmark: _GoBack]призеров ШЭ ВсОШ в 2023/2024 учебном году
по общеобразовательному предмету «История»

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Класс обучения

	1.
	Трубица Савва Антонович
	6

	2
	Аристова Александра Юрьевна
	6

	3
	Комаров Даниил Борисович
	6

	4
	Борисюк Анита Денисовна
	6

	5
	Русин Алексей Кириллович
	6

	6
	Маковкина София Евгеньевна
	7

	7
	Рябова Анна Вячеславовна
	7